СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Двадцать шестая сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» второго созыва

РЕШЕНИЕ

26 июня 2014 года         №  243

город Глазов

Об утверждении заключения результатов публичных

слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального

образования  «Глазовский район» «О внесении изменений

в  Устав муниципального образования «Глазовский район»

 Руководствуясь статьей 28 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьями  14 и 25 Устава муниципального образования «Глазовский район» и  Положением о

порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании

«Глазовский район»,  утвержденным решением Глазовской районной Думы от 30 марта 2006

года № 295, Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район»

РЕШИЛ:

  1. Утвердить прилагаемое заключение по результатам публичных слушаний по

проекту решения  Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район»  «О

внесении изменений в Устав муниципального образования «Глазовский район».

 2. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит официальному

опубликованию.

Глава муниципального образования

« Глазовский район»                                                                                      В.А.Терский

«_____» июня 2014 года

2

ПРИЛОЖЕНИЕ к Решению Совета депутатов

муниципального образования «Глазовский район» от

26.06.2014 № 243

Заключение

по результатам публичных слушаний по проекту решения  Совета депутатов

муниципального образования «Глазовский район»  «О внесении изменений в Устав

муниципального образования «Глазовский район»

Публичные слушания по проекту решения Глазовского Районного Совета  депутатов «О

внесении изменений в Устав муниципального образования «Глазовский район» проведены по

инициативе Главы муниципального образования «Глазовский район» В.А.Терского.

Публичные слушания проведены  на основании требований части 3 статьи 28

Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 14 Устава муниципального

образования «Глазовский район» и в соответствии с Положением о порядке организации и

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Глазовский район»,

утвержденным решением Глазовской районной Думы от 30 марта 2006 года № 295.

Информирование населения о теме, месте и времени проведения публичных слушаний

определено постановлением Главы муниципального образования «Глазовский район» от 23 мая

2014 года № 10.

Постановление о назначении публичных слушаний и проект решения «О внесении

изменений в Устав муниципального образования «Глазовский район», а также порядок учета

предложений по проекту решения новой редакции Устава опубликованы в «Вестнике правовых

актов органов местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район» № 86

от 23 мая 2014 года  и  размещены на официальном портале муниципального образования

«Глазовский район».

Время и место проведения публичных слушаний: 18 июня 2014 года в 11.00 часов в

помещении, расположенном  по адресу: г.Глазов, ул.Молодой Гвардии, 22 а, зал совещаний.

По итогам регистрации участников в публичных слушаниях приняло участие 12 человек.

В числе участников слушаний работники Аппарата Главы муниципального образования

«Глазовский район», Районного Совета депутатов и Администрации Глазовского района,

структурных подразделений Администрации муниципального образования «Глазовский район»,

Главы сельских поселений, жители района.

  Письменных замечаний и предложений по проекту решения Глазовского Районного

Совета депутатов, вынесенному на публичные слушания, для включения в протокол от жителей

муниципального образования «Глазовский район», не поступило.

Начальник юридического отдела Аппарата Главы муниципального образования

«Глазовский район» Н.А.Трефилова пояснила,  что изменения вносятся  в целях приведения

Устава  муниципального образования «Глазовский район»  в соответствие со статьей 98

Федерального закона от 2 июля 2013 года № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу законодательных

актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с

принятием Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», статьей 2

Федерального закона от 22 октября 2013 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и

ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов

местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений»,

статьей 20 Федерального закона от 28.12.2013 № 396-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», пунктом 3 статьи 6 Федерального закона от 28

декабря 2013 года № 416-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О лотереях» и

отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 10 Федерального закона от

28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации».

3

 В Устав муниципального образования «Глазовский район» вносятся следующие

изменения:

1) в части 1 статьи 7:

а) пункт 29 признать утратившим силу;

б) дополнить пунктом 33 следующего содержания:

«33) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов,

присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных

дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального

значения), наименований элементам планировочной структуры в границах межселенной

территории муниципального района, изменение, аннулирование таких наименований,

размещение информации в государственном адресном реестре.»;

2) статью 25 дополнить пунктом 32.6 следующего содержания:

«32.6) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального

и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов

Российской Федерации, проживающих на территории муниципального района, реализацию прав

национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов,

профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;

3) пункт 8 статьи 28 дополнить абзацем следующего содержания:

«Полномочия Главы муниципального образования прекращаются досрочно по

основанию, предусмотренному частью 7.1 настоящей статьи, с момента вступления в силу

соответствующего решения Президента Российской Федерации.»;

4) в статье 34:

а) пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17) осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд,

в том числе осуществление функций муниципального заказчика при осуществлении закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»

б) пункт 25.7 признать утратившим силу;

в) дополнить пунктами 25.15 и 25.16 следующего содержания:

«25.15) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов,

присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных

дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального

значения), наименований элементам планировочной структуры в границах межселенной

территории муниципального района, изменение, аннулирование таких наименований,

размещение информации в государственном адресном реестре;

25.16) организация профессионального образования и дополнительного

профессионального образования Главы муниципального образования, муниципальных служащих

и работников муниципальных учреждений;»;

5) статью 48 изложить в следующей редакции:

«Статья 48. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в

соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за

счет средств местного бюджета.».

 В ходе обсуждения проекта муниципального правового акта участниками публичных

слушаний принято решение одобрить предлагаемый проект решения Совета депутатов

муниципального образования «Глазовский район» «О внесении изменений в Устав

муниципального образования «Глазовский район» и рекомендовать Совету депутатов принять

его  в редакции, вынесенной на публичные слушания.